第 ９ 回 定 例 教 育 委 員 会 議 案

                   と き  令和５年９月１５日

午後３時３０分

ところ  生涯学習センターぽろろ

３階会議室

 １  開 会 宣 言

 ２  委員の出席報告

 ３  会議録署名委員の指名

 ４  前回会議録の確認

 ５  教育長一般行政報告

 ６  内   容

報告第１７号  令和５年度一般会計補正予算（第４号）について

     報告第１８号  南幌町教育委員会委員の任命について

     報告第１９号  南幌町教育委員会教育長職務代理者の指名について

     報告第２０号  南幌町教育委員会教育長の任命について

議案第１７号  南幌町教育文化表彰審査委員会委員の委嘱について

そ  の 他

 ７  そ の 他

教育委員会行事予定について

次回教育委員会の開催日程について

８  閉   会

- 1 -

令和5年8月18日～令和5年9月14日

日　付 内　　　　　　　　　　　　　容 出　席　者

8月18日 定例教育委員会
教育長、久保委員、武田委
員、古道委員、伊藤委員

8月21日 教職員永年勤続表彰 教育長

8月22日 中体連柔道全国大会報告 教育長

8月24日 定例課長等会議 教育長

8月27日 南幌町防災訓練 教育長

8月30日 さわやかカレッジ修学旅行 教育長

9月1日 南幌中学校学校祭 教育長、武田委員

9月3日 全町ソフトボール大会 教育長

9月6日 第３回議会定例会（～13日） 教育長

9月7日 校長・教頭会議 教育長

教育長一般行政報告

- 2 -

報告第１７号

   令和５年度一般会計補正予算（第４号）について

 令和５年度一般会計補正予算（第４号）について、別紙のとおり報告する。

記

- 3 -

報告第１８号

南幌町教育委員会委員の任命について

南幌町教育委員会委員の任命について、次のとおり報告する。

記

氏名  久 保 康 則（くぼ やすのり）

  任期  令和５年１０月１日から令和９年９月３０日

- 4 -

報告第１９号

南幌町教育委員会教育長職務代理者の指名について

南幌町教育委員会教育長職務代理者の指名について、次のとおり報告する。

記

- 5 -

報告第２０号

   南幌町教育委員会教育長の任命について

 南幌町教育委員会教育長の任命について、次のとおり報告する。

記

氏名  西 田 篤 人（にしだ あつひと）

任期  令和５年１１月１日から令和８年１０月３１日

- 6 -

議案第１７号

   南幌町教育文化表彰審査委員会委員の委嘱について

 次の者を南幌町教育文化表彰審査委員会委員に委嘱したいので、南幌町教育

委員会表彰規則（平成１４年教育委員会規則第１０号）第５条に基づき教育委

員会の同意を求める。

令和５年９月１５日提出

南幌町教育委員会教育長 西田 篤人

記

候補者名  別紙候補者名簿のとおり

  委嘱期間  令和５年１０月１日から令和７年９月３０日まで

提案理由

 委員の委嘱期間満了に伴い、本案を提案するものである。

- 7 -

教 育 委 員 会 10 月 行 事 予 定 表

（学校教育グループ・給食センター）

日 　行　　　事 　　内　　　容 時間 場　所 日 　行　　　事 　　内　　　容 時間 場　所

日 火

スマイル塾（中学生数学・英語） 14:45 ぽろろ 給食試食会 11:45 ぽろろ

月 水

火 木

水 金

木 土

前期終業式 中学校

金 日

スマイル塾（小学生算数・英語） 14:45 小学校

土 月

日 火

月 水

後期始業式 中学校

火 木

水 金

木 土

金 日

学習発表会 小学校 スマイル塾（小学生算数・英語） 14:45 小学校

土 月

日 火

スマイル塾（中学生数学・英語） 14:45 ぽろろ

月

16

30

31

24

25

26

27

28

2913

14

15

10

11

12

17

18

19

20

21

22

237

8

9

6

1

2

3

4

5

- 8 -

日 曜日 事業名等 時間 場所 日 曜日 事業名等 時間 場所

さわやかカレッジ（俳句） 9:30～11:30 ぽろろ

ソフトエアロ＆ストレッチ 10:00～11：10 改善センタ－
社会教育委員全道研究大会 長沼町　ZOOM

スイミングスクール【一般初級】 19:00～20：00 町民プール ジュニアアスリートクラブ 16:00～17：00 スポーツセンター
社会教育委員全道研究大会 長沼町　ZOOM

ソフトエアロ＆ストレッチ 10:00～11：10 改善センタ－

スイミングスクール【一般中級】 19:00～20：00 町民プール
ジュニアアスリートクラブ 16:00～17：00 スポーツセンター

音楽を届けるファミリーコンサート 改善センター

第１回わくわくはれっぱマラソン 9:30スタート 中央公園

フィットネス教室【ヨガ】 14:00～14：45 ぽろろ
エアロ＆ストレッチ 19:20～20：30 ぽろろ
あそびの達人教室 13:45～16：30 南幌小学校
ブックスタート 10:00～11：00 あいくる

第５７回町民歩こう会 9:00～12：30 長沼町 緑の世界コケリウム（みらい塾） 13:00～15：00 ぽろろ

ソフトエアロ＆ストレッチ 10:00～11：10 改善センタ－
道スポーツ推進委員研究協議会 YouTube配信

スイミングスクール【一般初級】 19:00～20：00 町民プール ジュニアアスリートクラブ 16:00～17：00 スポーツセンター
子育て支援センター講話 10:30～11:30 いちい保育園 全子連研究大会 終日 京王プラザホテル
読書感想文コンクール審査会 13:00～ ぽろろ
緑の世界コケリウム（みらい塾） 13:00～15：00 ぽろろ

ソフトエアロ＆ストレッチ 10:00～11：10 改善センタ－
全子連研究大会 終日 かでる２・７
史跡標柱巡り（みらい塾） 13:00～ 町内

スイミングスクール【一般中級】 19:00～20：00 町民プール
ジュニアアスリートクラブ 16:00～17：00 スポーツセンター

人形げきのつどい 10:30～11:30 ぽろろ交流室

小学校学習発表会

フィットネス教室【ヨガ】 14:00～14：45 ぽろろ
エアロ＆ストレッチ 19:20～20：30 ぽろろ
あそびの達人教室 13:45～16：30 南幌小学校

フィットネス教室【ヨガ】 14:00～14：45 ぽろろ
エアロ＆ストレッチ 19:20～20：30 ぽろろ

令和５年度　社会教育事業日程表【10月】　※9月５日（火）～12月29日（金）スポセンアリーナ・格技場使用中止

【１１月主要事業】11/２～５総合文化展【改善センター】

2 月 18 水

3 火

7 土 23 月

4 水 20 金

5 木 21 土

火

6 金 22 日

19 木

1 日 17

8 日 24 火

9 月 25 水

10 火 26 木

11 水 27 金

12 28 土

13 金 29 日

木

16 月

14 土 30 月

15 日 31 火